
 

 
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO IR PASAULIO LIETUVIŲ 

BENDRUOMENĖS KOMISIJA 

 

 

DEKLARACIJA 

DĖL SVARAUS PASAULIO LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS IR VISOS LIETUVIŲ 

DIASPOROS INDĖLIO PRIPAŽINIMO SIEKIANT LIETUVOS LAISVĖS 

 

 

2021 m. sausio 26 d. 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisija,  

minėdama Laisvės gynėjų dienos 30-ąjį jubiliejų; 

gerbdama ir brangindama žuvusių Laisvės gynėjų auką; 

reikšdama dėkingumą Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarams ir visiems Lietuvos 

Respublikos piliečiams, 1991 m. sausio 13 d. apgynusiems Lietuvos laisvę ir parodžiusiems Lietuvos 

tautų ryžtą, pasiaukojimą ir drąsą;  

pripažindama svarų Pasaulio lietuvių bendruomenės ir visos lietuvių diasporos indėlį 

skleidžiant žinias pasauliui apie 1991 m. sausio 13-osios sovietų agresiją Vilniuje prieš Lietuvos 

laisvę ir siekiant pasaulio galingųjų paramos, 

reiškia nuoširdžią padėką: 

– Lietuvos Respublikos seimams – už išskirtinį dėmesį lietuvių diasporai, už  

26-erius metus unikaliu parlamentiniu formatu dirbančios Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio 

lietuvių bendruomenės komisijos, stiprinančios lietuvių diasporos ryšius su Lietuvos valstybe, 

įsteigimą, nuolatinę paramą sprendžiant pasaulio lietuviams svarbius klausimus, už vienmandatės 

Pasaulio lietuvių rinkimų apygardos sudarymą ir suteiktą galimybę turėti savo atstovą Lietuvos 

Respublikos Seime; 

– Lietuvių diasporai – už ilgoje kovoje dėl Lietuvos nepriklausomybės sovietinės okupacijos 

metais teisingai pasirinktą politinės veiklos, gavusios Lietuvos laisvės bylos vardą, taktiką ir Lietuvos 

laisvės bylos sėkmingą sprendimą, už laisvą žodį, už suteiktą neįkainojamą intelektualinę ir 

materialinę paramą atkūrus Lietuvos nepriklausomybę, už iš kartos į kartą perduotą ir išsaugotą 

tautinę tapatybę ir kalbą, už nuolatines pastangas vienyti viso pasaulio lietuvių jėgas dėl Lietuvos 

garsinimo ir klestėjimo;  



2 

 

 – Pasaulio lietuvių bendruomenei – už tautinį solidarumą, laisvės ir demokratijos siekius, 

tautiečių skatinimą kiekvienoje šalyje steigti lietuvių bendruomenes, jų vienijimą ir atstovavimą, už 

nuoširdų dėmesį Lietuvos valstybei ir kiekvienam tautiečiui, dešimtmečius trunkančias pastangas 

išsaugoti lietuvių tautą, siekiant išlaikyti Lietuvos Respublikos pilietybę kiekvienam lietuviui, 

nepriklausomai nuo to, kur jį bebūtų nubloškęs likimas, už dalyvavimą Lietuvos Respublikos Seimo 

ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisijos veikloje neskaičiuojant laiko ir lėšų. 

 

 

 

Komisijos pirmininkė   Komisijos pirmininkas 

    
Dalia Asanavičiūtė       Jonas Bružas 


